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Ornontowice  
w podsumowaniu  
II kwartału 2025 roku  
Urzędu Stanu Cywilnego  
i Ewidencji Ludności

W II kwartale 2025 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Ornontowicach zareje-
strowano 8 aktów stanu cywilnego w tym:

• 2 małżeństwa (cywilne),
• 6 zgonów.
Wydano:
• 1 decyzję o zmianie imienia lub 

nazwiska,
• 3 zaświadczenia,
• 123 odpisy aktów stanu cywilnego.

Z zakresu czynności o dowodach oso-
bistych: 

• przyjęto do realizacji 200 wnio-
sków o wydanie dowodu osobi-
stego, 

• nowy dowód osobisty odebrało 177 
osób,

• przyjęto 6 zgłoszeń o utracie lub 
uszkodzeniu.

 Z zakresu ewidencji ludności:
• wykonano 59 czynności dotyczą-

cych zameldowań i wymeldowań,
• nadano 4 numery PESEL,
• zrealizowano 27 wniosków doty-

czących zastrzeżenia numeru Pesel.

Statystyka urodzeń i zgonów w II 
kwartale 2025 roku:

• 8 urodzeń nowych mieszkańców  
(5 w kwietniu, 1 w maju, 2 w czerw-
cu),

• 18 zgonów mieszkańców Gmi-
ny Ornontowice (8 w kwietniu,  
7 w maju, 3 w czerwcu).

Statystyki dotyczące ilości stałych 
i czasowych mieszkańców Gminy Or-
nontowice: 

• w dniu 31 marca 2025 r. stałych 
mieszkańców było 5904, czaso-
wych 97, razem zaś dawało to ilość 
6001 mieszkańców naszej Gminy,

• liczba mieszkańców na dzień 30 
czerwca 2025 r. wynosiła 5911 sta-
łych mieszkańców oraz 87 miesz-
kańców czasowych, co w sumie 
dawało wynik 5998 mieszkańców.

Czy wiesz, że…?

Przyłączenie do gminnej kanali-
zacji sanitarnej jest możliwe jedy-
nie w uzgodnieniu i pod nadzorem 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Wodociągowej na zasadach poda-
nych poniżej:

1. WNIOSEK - Właściciel (użytkow-
nik) nieruchomości składa wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia 
do kanalizacji sanitarnej.

2. ZGKiW wydaje warunki wykonania 
przyłącza do kanalizacji sanitarnej.

3. PROJEKT - Właściciel po otrzyma-
niu warunków zobowiązany jest do 
wykonania dokumentacji technicz-
nej (projektu) planowanej budowy 
przyłącza zgodnie z otrzymanymi 
warunkami i składa ją w ZGKiW 
w celu sprawdzenia i uzgodnienia.

4. ZGKiW sprawdza i uzgadnia doku-
mentację techniczną.

5. ROZPOCZĘCIE ROBÓT - Wła-
ściciel zgłasza pisemnie (na 7 dni) 
przed rozpoczęciem robót związa-
nych z budową przyłącza i rozpo-
czyna jego budowę, zleca geodecie 
nadzór i wykonanie powykonawczej 
inwentaryzacji.

6. ZGKiW prowadzi nadzór nad budo-
wą przyłącza do jego zakończenia 
i uruchomienia, a następnie  przygo-
towuje częściowy techniczny proto-
kół wykonanych robót.

7. UMOWA TERMINOWA - Właści-
ciel składa wniosek w sprawie za-
warcia umowy na odbiór ścieków 
(terminowej trzymiesięcznej do 
czasu wykonania geodezyjnej in-
wentaryzacji powykonawczej) wraz 
z aktualnym stanem wodomierza.

8. ZGKiW przygotuje terminową 
umowę na odbiór ścieków i infor-
muje o formie rozliczeń za odebrane 
ścieki.

9. GEODEZJA - Właściciel zleca 
geodecie wykonanie geodezyjnej 
inwentaryzacji powykonawczej 
budowy przyłącza kanalizacji sa-
nitarnej i w terminie do 3 miesięcy 
dostarcza do ZGKiW z wnioskiem 
o odbiór końcowy przyłącza.

10. ZGKiW przeprowadza odbiór koń-
cowy przyłącza kanalizacji sanitar-
nej.

Procedura przyłączenia do 
sieci kanalizacji sanitarnej 

w Ornontowicach

Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Ko-
tyczka serdecznie zaprasza na uroczystą 
mszę świętą dożynkową, która odbędzie 
się 6 września o godzinie 14.30 w ornonto-
wickim kościele parafialnym.

Msza św. 
dożynkowa 

11. UMOWA - Właściciel 
składa wniosek o zawarcie  umo-
wy na odbiór ścieków.
12. ZGKiW przygotuje 
umowę na odbiór ścieków.
13. Właściciel po podpisa-

niu umowy na odbiór ścieków ustala 
ostateczną formę rozliczeń za ode-
brane ścieki.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wo-
dociągowej informuje i ostrzega przed sa-
mowolnym przyłączaniem się do gminnej 
sieci kanalizacji bez stosownych uzgodnień, 
dokumentów i umów. Takie działanie jest 
bezprawne i zagrożone karą grzywny lub 
ograniczenia wolności oraz będzie zgłasza-
ne na Policję w celu ukarania sprawców za 
bezumowne korzystanie z urządzeń gmin-
nych. Takie nielegalne przyłącze, zgodnie 
z Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, podlega 
karze grzywny do 10 000 zł, a przyłącze 
ostatecznie zostanie zlikwidowane. Po pół-
rocznej eksploatacji kanalizacji sanitarnej, 
planowana jest kontrola działania instalacji 
wraz ze sprawdzeniem legalności przyłączy 
i ilości odbieranych ścieków.

Tekst: ZGKiW w Ornontowicach
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Laureatami konkursu w po-
szczególnych kategoriach wie-
kowych zostali:

Kategoria kl. 1-3
Miejsce I: Maja Berezowski
Miejsce II: Helena Piotrow-

ska
Miejsce III: Tymoteusz Karaś
Wyróżnienia otrzymali: 

Adam Cyprys i Tadeusz Herner.
Kategoria kl. 4-8
Miejsce I: Jan Zmarzlik
Miejsce II: Rozalia Łoboże-

wicz
Miejsce III: 

Mateusz Bere-
zowski

Wyróżnie-
nia otrzymali: 
Adam Boro-
wiec i Aleksan-
dra Cyprys.

użytkowników ruchu drogowego. Budowa 
nowych dróg oraz modernizacja istniejących 
odcinków przynosi wiele korzyści społecz-
nych, gospodarczych oraz środowiskowych, 
a dzięki rozbudowie sieci kanalizacji desz-
czowej oraz sanitarnej w istotny sposób 
wpływamy na ochronę wód gruntowych 
i środowiska oraz poprawiamy warunki 
sanitarne.

Raz jeszcze dziękujemy za cierpliwość 
i wyrozumiałość w czasie prowadzonych 
prac.

Budowa i modernizacja dróg gminnych

W ramach kampanii rozpowszechniającej 
wiedzę o OZE, będącej częścią projektu „Sło-
neczna Gmina Ornontowice III”, dofinanso-
wanej ze środków Unii Europejskiej w ramach 
FE SL 2021-2027, Urząd Gminy zorganizo-
wał konkurs plastyczny „Moje OZE - moja 
przyszłość” - skierowany do uczniów Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Ornonto-
wice. Przedmiotem konkursu było przygoto-
wanie plakatu promującego odnawialne źródła 
energii i korzyści z ich stosowania.

Wybór zwycięzców był niezwykle trud-
ny, ponieważ każda praca była wyjątkowa 
i bardzo inspirująca.

Urząd Gminy Ornontowice informuje, że 
z dniem 30 czerwca 2025 roku zakończone 
zostały prace związane z realizacją kolej-
nych kluczowych inwestycji drogowych na 
terenie Gminy. Podpisanie umowy odbyło 
się ponad rok temu – 28 maja 2024 roku.

Zadanie pn. Budowa i modernizacja dróg 
gminnych obejmowało:

• budowę ul. Sosnowej wraz z kana-
lizacją deszczową, sanitarną oraz 
oświetleniem,

• budowę ul. Bankowej wraz z odwod-
nieniem i oświetleniem,

• przebudowę ul. Polnej wraz z budo-
wą kanalizacji deszczowej,

• modernizację odcinków dróg gmin-

Wyniki konkursu „Moje OZE – moja przyszłość”

nych: ul. Okrężna, ul. Leśna, ul. Aka-
cjowa, ul. Zwycięstwa (sięgacz), ul. 
Klasztorna, ul. Solarnia, ul. Orzeska 
(sięgacz), ul. Nowa – Aleja Dębów, 
ul. Kolejowa (od nr 1), ul. Kolejo-
wa (od nr 121c) oraz ul. Cyprysowa 
wraz z miejscami parkingowymi.

Zadanie otrzymało dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. Całkowita 
wartość zadania to 6 962 907,78 zł, a kwota 
dofinansowania wyniosła 6 594 996,29 zł.

Inwestycje drogowe poprawiają standard 
dróg, co bezpośrednio wpływa na bezpie-
czeństwo ruchu drogowego oraz ulepszają 
jakość i komfort życia mieszkańców, a także 

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za 
udział i promowanie idei odnawialnych źró-
deł energii poprzez sztukę. Mamy nadzieję, 
że konkurs był inspiracją do dalszych dzia-
łań na rzecz ochrony naszej planety
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Wnioski na fundusz alimentacyjny i zasiłek rodzinny 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach informuje że 
od 1 sierpnia 2025 r. można składać wnioski na świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2025/2026 oraz na 
zasiłek rodzinny z dodatkami na okres zasiłkowy 2025/2026:

elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP:/GOPS-OR-
NONTOWICE/skrytka

• elektronicznie za pośrednictwem adresu do e-Doręczeń: 
AE:PL-13490-87851-ADGAB-08 (przed wysłaniem elek-
tronicznie wypełnionego wniosku jako załącznika do pisma 
ogólnego należy podpisać wniosek profilem zaufanym lub 
podpisem elektronicznym)

• za pomocą portalu Emp@tia (serwis zewnętrzny);
• tradycyjnie (papierowo) – w siedzibie GOPS w godzinach 

pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek: 8.00 – 14.30, środa: 
8.00 – 16.30, piątek: 8.00 – 12.30.

Wzory wniosków na świadczenia są do pobrania na stronie BIP 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w zakładce - wzory 
wniosków o świadczenia dla rodzin do stosowania na okres 2025/2026 
oraz w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornonto-
wicach, ul. Żabik 9 lokal 9, nr tel. 32 235 45 03, 796 076 480.

Placówka wsparcia dziennego
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach informuje, 

że od dnia 25 sierpnia będzie można zapisywać dzieci do uczestnictwa 
w zajęciach w Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w roku szkol-
nym 2025/2026. Karta zgłoszenia dziecka jest dostępna w siedzibie 
Ośrodka ul. Żabik 9 lok 9 oraz na stronie: gops-ornontowice.bip.gov.
pl w zakładce Placówka wsparcia dziennego. Placówka jest czynna 
od godz. 11.30 do godz. 16.30. Oferuje dzieciom organizację czasu 
wolnego, rozwój zainteresowań, pomoc dydaktyczną w nauce, zajęcia 
ogólnorozwojowe, zajęcia profilaktyczne oraz posiłek. W szczegól-
ności zachęcamy do zapisywania do świetlicy dzieci uczęszczające 
do klas 1-3. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. (GOPS) 32 235 45 
03, 796 076 480; (Świetlica) 796 117 300.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

Choć wakacje powoli dobiegają końca, pożegnamy lato z radością 
i ogromem pozytywnej energii! Zapraszamy na wyjątkowe Zakoń-
czenie Lata w Parku Gminnym – to nie będzie festyn, tylko pełen 
uśmiechu i luzu dzień dla całych rodzin z atrakcjami, pysznym je-
dzeniem, muzyką, filmami i tańcem. To propozycja na rodzinny piknik 
w parku. Na miejscu skorzystacie z food trucków, odpoczniecie na 
leżakach i kocach, zjecie coś dobrego i spędzicie czas w otoczeniu 
zieleni.

Startujemy już o 10.30 – zapraszamy z dziećmi na Filmowy Pora-
nek z „Piorunem” (10.30–12.00). To animowana opowieść o piesku, 
który wierzy, że ma supermoce – wzruszająca, zabawna, dynamiczna, 
idealna na dobry początek dnia.

Zaraz po seansie, o 12.00 – prawdziwe szaleństwo – Piana Party! 
W specjalnie przygotowanej strefie pojawi się ogrom piany, popłynie 
energetyczna muzyka, a animatorki poprowadzą tańce, gry i wspólne 
zabawy dla dzieci. Będą biegać, skakać, śmiać się i bawić w pianie 
do woli!

Koniecznie zabierzcie ze sobą ubrania na zmianę, bo ta atrakcja 
na pewno skończy się w mokrym, ale bardzo szczęśliwym wydaniu.

W godzinach 13.00–15.00, zapraszamy całe rodziny do udziału 
w rodzinnej grze terenowej z kreatywnością w tle – to dwie godziny 

Czas na piknik! wypełnione zadaniami logicznymi, ruchowymi, manualnymi i pełnymi 
humoru. Zabawa odbędzie się tylko na terenie Parku Gminnego, 
a w każdej drużynie musi być przynajmniej jedna osoba dorosła. 
Myślenie, bieganie i ogrom śmiechu to podstawa tego rodzaju atrakcji! 
Zapisy na grę terenową uruchomimy po 18 sierpnia.

Wielki finał wraz z uroczystym wręczeniem nagród zaplanowa-
liśmy na godz. 15.30.

Po godzinie 15.30 zapraszamy na dawkę tanecznego ruchu w rytm 
melodii. Fit Dance to połączenie prostych kroków tanecznych z ener-
giczną muzyką i ruchem – nikt nie musi umieć tańczyć ani być w for-
mie, wystarczy chcieć dobrze się bawić. Można dołączyć w każdej 
chwili – dzieci, młodzież, dorośli – wszyscy mile widziani!

Po tej porcji ruchu czas na odpoczynek – o godz. 16.00 rozpocznie 
się Filmowe Popołudnie z „Cruellą”. To świetna, stylowa opowieść 
o początkach jednej z najsłynniejszych bohaterek Disneya. Film pe-
łen jest humoru, muzyki, mody i charakteru – idealny dla młodzieży 
i dorosłych.

Następnie zapraszamy wszystkich na coś wyjątkowego – warsz-
taty taneczne Bachaty z TEAM Ornontowice, które potrwają do 
19.30. Bachata to taniec z Dominikany – bardzo zmysłowy, melodyjny 
i prosty do nauczenia. Tańczy się go w parach, ale nie trzeba mieć 
partnera czy partnerki – można przyjść solo. Instruktorzy poprowa-
dzą wszystko krok po kroku. To świetny sposób, żeby się zrelaksować 
i po prostu dobrze się bawić!

A na koniec – filmowa petarda. O godz. 19.30 startujemy z sean-
sem „Szybcy i Wściekli 8”, który potrwa do 21.40. To propozycja dla 
tych, którzy kochają szybką akcję, pościgi, efekty specjalne i mocne 
wrażenia.

Zabierzcie znajomych, rodzinę, dzieci, sąsiadów, koniecznie ubra-
nia na zmianę dla dzieci, koc, coś do picia i dużo dobrego humoru. 
Niech to będzie wspólne zakończenie wakacji – ciepłe, wesołe, kolo-
rowe i pełne wspomnień!

Tekst: ARTeria CKiP

Z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
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Z wielką radością i dumą pragniemy się podzielić kolejną znakomitą wiadomością, która nadeszła zaraz po na-
szym udziale w Mistrzostwach Europy w Örebro (Szwecja) pod Honorowym Patronatem Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego.

Po zdobyciu srebrnych medali przez za-
wodniczki – Emilię i Wiktorię Mroczkow-
skie w kategorii solo, wysokiego 6. miejsca 
Piotra Dmowskiego oraz srebrnego medalu, 
w duecie Wiktorii i Piotra, nasza reprezen-
tantka i jednocześnie trenerka Klubu, została 
oficjalnie powołana do Reprezentacji Polski 
- Kadry Narodowej w Breaking!

To ogromne wyróżnienie nie tylko dla niej 
i naszego klubu, ale również dla całej społecz-
ności lokalnej. Awans do Kadry Narodowej 
potwierdza najwyższy poziom wyszkolenia 
oraz zaangażowanie, które rozwijamy na co 
dzień w Klubie Sportowym StandART w Or-
nontowicach.

Dziękujemy za dotychczasowe wspar-
cie i jesteśmy przekonani, że ta wiadomość 
przyniesie Państwu równie dużo dumy, co 
nam. Wierzymy, że wspólnymi siłami może-

W dniu  22 czerwca, w Amfiteatrze Par-
kowym im. Stefana Owczarka w Ornontowi-
cach odbyła się wyjątkowa Gala Tańca Szko-
ły Tańca Team Ornontowice – wydarzenie, 
które zgromadziło wielu mieszkańców 
i sympatyków tańca. Był to wieczór pełen 
emocji, pięknych choreografii, uśmiechów 
i prawdziwej radości ze wspólnego święto-
wania zakończenia sezonu.

Na scenie zaprezentowały się wszystkie 
grupy taneczne szkoły – dziecięce, młodzie-
żowe, pary sportowe tańca towarzyskiego, 
a także pary seniorskie, które pokazały, że 
taniec łączy pokolenia. Każdy występ był 

Sukcesy KS StandART na Mistrzostwach 
Europy w Breaking

Gala Tańca Team Ornontowice – magiczne 
zakończenie sezonu

wyjątkowy i przygotowany z ogromnym za-
angażowaniem. Dzieci oczarowały publicz-
ność urokiem i spontanicznością, młodzież 
imponowała precyzją i energią, a sportowe 
pary taneczne zaprezentowały układy na 
bardzo wysokim poziomie. Duże brawa ze-
brała również grupa pań Latino Solo, której 
pokaz został bardzo ciepło przyjęty przez 
publiczność.

Dopisała nie tylko frekwencja, ale i pogo-
da – wieczorne słońce stworzyło wyjątkową, 
wakacyjną atmosferę. Amfiteatr wypełnił się 
po brzegi, a widzowie z entuzjazmem reago-
wali na każdy występ. Dodatkową atrakcją 

była słodka wata cukrowa i popcorn, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Gala była nie tylko podsumowaniem ta-
necznego sezonu, ale także zapowiedzią no-
wego rozdziału. Szkoła Tańca Team Ornon-
towice przygotowuje się do nowego sezonu, 
który rusza we wrześniu. Trwają zapisy dla 
dzieci i młodzieży – zarówno dla począt-
kujących, jak i dla kontynuujących swoją 
taneczną przygodę.

Nie czekaj – dołącz do Team Ornontowi-
ce i tańcz razem z nami!

Tekst i zdjęcia: 
Szkoła Tańca TEAM Ornontowice

my kontynuować misję wspierania młodych 
talentów naszej Gminy i regionu.

Tekst i zdjęcia: 
Klub Sportowy StandART
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Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników gier planszowych do 
udziału w I Mistrzostwach Gminy Ornontowice w Rummikubie, które od-
będą się w dniu 13 września (sobota) w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Gminie Ornontowice (ul. Zwycięstwa 7). Start o godz. 10.00.

Jako Prezes Rejonowego Stowarzyszenia 
Pszczelarzy z siedzibą w Ornontowicach, 
zwracam się z apelem do wszystkich miesz-
kańców Ornontowic.

Jak zapewne wiecie, coraz bardziej bra-
kuje urozmaiconych pożytków dla pszczół.

Wycinanie drzew, kurczenie się miejsc, 
na których rosły kwiaty polne, monokultury 
w uprawach rolnych i zmiany klimatyczne 
nie sprzyjają pszczołom i innym owadom 
zapylającym w zbieraniu pokarmu. W Or-
nontowicach mieszka kilkunastu pszczela-
rzy hobbystów, którzy coraz bardziej mar-
twią się o swoje pszczoły.

Stąd prośba do wszystkich mieszkańców 
Ornontowic i do właścicieli Firm na terenie 
Gminy o pomoc.

Jeżeli posiadają państwo niezagospoda-
rowane miejsce, z którym nie wiadomo co 
zrobić, brak pomysłu na przydomowy ogró-
dek lub miejsce przy domu, które można by 
obsadzić roślinami dającymi nektar i pyłek, 
to proszę zgłaszać się do Wydziału Środo-
wiska i Gospodarki Odpadami osobiście lub 
telefonicznie (32 33 06 237) w terminie do 
15 września br.

Służymy pomocą przy doborze odpo-
wiednich, do istniejących warunków, roślin 
(drzewa, krzewy, byliny).

Przy wsparciu Urzędu Gminy i Ośrod-
ka Doradztwa Rolniczego o. Mikołów, na 
pewno możemy zrobić wiele dobrego dla 
poprawy i ochrony naszego środowiska. 
Wystarczy tylko chcieć.

Mam nadzieję, że ten apel nie pozostanie 
bez odpowiedzi, wiem, że mieszkańcy Or-
nontowic interesują się tym, co się wokół 
nich dzieje i mają na uwadze dobro swoje 
i przyszłość kolejnych pokoleń.

  Z pszczelarskim pozdrowieniem 
– Prezes RSP – Leokadia Gospodorz

Turniej RummikubPomóżmy 
pszczołom 
miodnym

Turniej przeznaczony 
jest dla osób w każdym 
wieku – zarówno począt-
kujących, jak i doświad-
czonych graczy.

Nie znasz zasad? Szyb-
ko Cię nauczymy!

Nie przegap okazji, by 
sprawdzić swoje umie-
jętności, poznać nowych 
ludzi i miło spędzić czas 
przy jednej z najbardziej 
strategicznych i wciągają-
cych gier planszowych.

Link do zapisów oraz regulamin zostaną 
opublikowane w późniejszym terminie na 
stronie internetowej  oraz na Facebooku Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego W Gminie 
Ornontowice.

Na wszystkich uczestników czekają 
drobne upominki, a na zwycięzców – atrak-
cyjne nagrody.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mi-
kołowie zachęca do korzystania z usług 
w e-Urzędzie Skarbowym na stronie po-
datki.gov.pl.

E-Urząd Skarbowy umożliwia załatwie-
nie wielu spraw online. Po zalogowaniu 
dostępne są m.in. usługi:

– Twój e-PIT – przygotowane dla Ciebie 
zeznanie podatkowe również jeśli jesteś oso-

Usługi w e-Urzędzie Skarbowym 
na stronie podatki.gov.pl

bą prowadzącą działalność gospodarczą lub 
działy specjalne produkcji rolnej,

– zaświadczenia o dochodach i o niezale-
ganiu w podatkach,

– możliwość wysyłania i otrzymywania 
korespondencji z urzędu skarbowego,

– możliwość dokonania płatności online.
Tekst: Urząd Skarbowy w Mikołowie

Zawody odbędą się pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Ornontowice – 
Marcina Kotyczki. 

Do zobaczenia przy stole.
Zapraszają Organizatorzy – Paweł Bed-

narczyk i Agnieszka Falkowska wraz z Aka-
demią Rummikub i TM Toys. 
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staw obsługi oraz szycia. Podczas 
drugiego spotkania każda Uczest-
niczka uszyła własną poszewkę na 
poduszkę. To były bardzo satysfak-
cjonujące zajęcia pełne wzajemne-
go wsparcia i przyjemnej atmosfe-
ry. Dziękujemy ARTerii CKiP za 
udostępnienie maszyn dla tych 
osób, które nie dysponowały wła-
snym sprzętem.

Tekst i zdjęcia: 
KGW Ornontowice

Mimo wakacyjnego czasu, nasze Koło Gospodyń Wiejskich nie 
zwalnia tempa!

28 czerwca podczas 45 Dni Otwartych Drzwi organizowanych 
przez Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Mikołowie-Śmi-
łowicach, Zespół Regionalny Marzanki po raz kolejny zachwycił 
publiczność. Gratulujemy pięknego występu i jednocześnie zapra-
szamy chętnych do dołączenia do Zespołu. Próby odbywają się we 
wtorki o godzinie 15.00 (od 19.08.) w Izbie Regionalnej w ARTerii.

Lipiec to z kolei czas na przygotowania do dożynek. W jedno 
piękne, słoneczne popołudnie spotkałyśmy się, aby zebrać zboże 
i przygotować kłoski do korony dożynkowej. Efekty będą do zoba-
czenia podczas mszy dożynkowej we wrześniu.

15 i 22 lipca dwie nasze członkinie, Krystyna Nocoń oraz Kry-
styna Wieczorek, poprowadziły letnie zajęcia z szycia na maszynie 
od podstaw. Aż 14 osób zasiadło przed maszynami ucząc się pod-

Z KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Wakacje w rytmie tradycji – co słychać w naszym KGW?
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Jak dbać o higienę snu?
Nie tylko wybór samego materaca jest ważny 
– liczy się także odpowiednia higiena snu. 

Na jakie aspekty zwrócić uwagę dbając o higienę snu?
• wietrzenie sypialni – świeże powietrze sprzyja lepszemu zasypianiu i głębszemu snu,
• regularna wymiana pościeli – zmieniaj pościel co najmniej raz na tydzień lub dwa tygodnie, aby uniknąć 

gromadzenia się roztoczy,
• dobry rytm snu – staraj się kłaść 

spać i wstawać o stałych porach,
• czystość materaca – warto co 

jakiś czas odkurzać materac 
oraz stosować ochraniacze na 
materac, które chronią go przed 
zabrudzeniami.

Inwestycja w dobry materac 
to inwestycja w zdrowie, dlatego 
warto postawić na produkty 
najwyższej jakości.

Oprócz materacy, w salonie Pan Materac czekają na Ciebie stylowe i solidne łóżka, które doskonale wpasują 
się w każdą sypialnię. Profesjonalna obsługa pomoże Ci dobrać idealne rozwiązanie dostosowane do Two-
ich potrzeb.

Nie zwlekaj – odwiedź salon Pan Materac w Gliwicach (Europa Centralna) i przekonaj się, jak duży wpływ na 
jakość życia ma dobrze dobrany materac, łóżko i akcesoria sypialniane. 

Komfortowy sen czeka na Ciebie!

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Urząd Gminy Ornontowice informuje, iż 
w roku szkolnym 2025/2026 pomoc w for-
mie dofinansowania zakupu podręczników 
do kształcenia ogólnego, materiałów edu-
kacyjnych do kształcenia ogólnego i do 
kształcenia zawodowego oraz materiałów 
ćwiczeniowych jest udzielana uczniom:

1. słabowidzącym,
2. niesłyszącym,
3. słabosłyszącym,
4. z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim,
5. z niepełnosprawnością ruchową, 

w tym z afazją,
6. z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera,
7. z niepełnosprawnościami sprzężony-

mi, w przypadku gdy są to niepełno-
sprawności spośród niepełnospraw-
ności, o których mowa odpowiednio 
w pkt 1–6,

8. z niepełnosprawnością intelektu-
alną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym,

Rządowy program pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 
- realizowany w roku 2025

9. z niepełnosprawnościami sprzężony-
mi, w przypadku gdy są to niepełno-
sprawności spośród niepełnospraw-
ności, o których mowa odpowiednio 
w pkt 1–6 i 8 – uczęszczającym do 
szkół ponadpodstawowych i posiada-
jących orzeczenie o potrzebie kształ-
cenia specjalnego.

Wnioski należy pobierać i składać 
u dyrektora Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Ornontowicach, do którego 
uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2025/2026.

Termin składania wniosków został 
określony Zarządzeniem Wójta Gminy 
Ornontowice Nr  0050.0168.2025 z dnia 
22 lipca 2025 r. i upływa z dniem 9 wrze-
śnia 2025 r.

 
Więcej informacji na temat w/w programu 
można uzyskać:

• z Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania 

pomocy uczniom niepełnosprawnym 
w formie dofinansowania zakupu pod-
ręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 
2023–2025  (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1046),

• ze strony internetowej Kuratorium 
Oświaty w Katowicach (www.kura-
torium.katowice.pl, w zakładce: Ku-
ratorium/Zadania publiczne/Wsparcie 
osób niepełnosprawnych),

• w sekretariacie i na stronie interneto-
wej szkoły ponadstwowej znajdującej 
się na terenie Gminy Ornontowice 
oraz w na stronie internetowej Gmi-
ny Ornontowice (www.ornontowice.
pl, w zakładce: Dla mieszkańców/
Edukacja/ wsparcie uczniów niepeł-
nosprawnych oraz www.bip.ornonto-
wice.pl, w zakładce: tablica ogłoszeń/
wsparcie uczniów niepełnospraw-
nych) i w Urzędzie Gminy Ornonto-
wice (I piętro, pok. 207, tel. 32 33 06 
216). 
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brali do domu. Poznawanie różnych rodzajów 
węzłów stało się nie tylko zabawą, ale i świetną 
okazją do rozwijania zdolności manualnych.

Kolejne zajęcia to prawdziwa gratka dla 
miłośników wycinania, klejenia i ozdabiania 
– warsztaty scrapbookingu. Dzieci wykle-
jały, tworzyły, rysowały, a także korzystały 

z profesjonalnych maszynek do wykrawania 
wzorów. Efekt? Kolorowe, spersonalizowa-
ne kartki, zakładki i prace, które zachwycały 
pomysłowością.

Choć lipcowa pogoda bywała kapryśna, 
a decyzja „czy dzisiaj w parku, czy w sali 
ARTerii?” była niemal cotygodniowym dy-
lematem, zabawa i zaangażowanie dzieci nie 
znały granic.  

A na koniec – coś specjalnego! Ostatnie 
dwie środy lipca upłynęły pod znakiem wy-
cieczek pełnych przygód. Odwiedziliśmy 
Park Przygód i Atrakcji w Wilkowicach, 
gdzie zorganizowaliśmy piknik, spotkaliśmy 
zwierzęta w mini zoo i świetnie się bawiliśmy 
w plenerze.

PAKA to zdecydowanie strzał w dziesiąt-
kę – wyjątkowa inicjatywa, która łączy za-
bawę, edukację i wspólne tworzenie. Z nie-
cierpliwością czekamy na kolejne spotkania 
i jeszcze więcej kreatywnych przygód – bo 
już teraz możemy zdradzić, że na sierpień 
również planujemy fantastyczne atrakcje 
i niespodzianki.

Z ARTERII CKiP

Tego lata w ARTerii dzieje się naprawdę 
dużo – a wszystko za sprawą wakacyjnego cy-
klu zajęć PAKA – Parkowa Akademia Kre-
atywna ARTerii, który od początku wakacji 
(kolejny rok z rzędu) cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem i jeszcze większym entu-
zjazmem ze strony dzieci (i rodziców).

Celem tegorocznych spotkań jest rozbu-
dzanie kreatywności i pokazanie dzieciom, 
że tworzenie może być świetną zabawą i spo-
sobem na spędzanie wolnego czasu. I trzeba 
przyznać – wychodzi nam to znakomicie.

Na jednych z pierwszych zajęć dzieci 
miały okazję malować farbami do tkanin 
swoją nieużywaną odzież, dając jej drugie, 
barwne życie. Niektórzy korzystali z sza-
blonów, inni malowali z ogromną precyzją 
pędzlami, tworząc prawdziwe dzieła sztuki. 
Na koszulkach i bluzach królowały uwiel-
biane przez dzieci postacie – Stitch i kapi-

Lato pełne twórczości z PAKĄ! ARTeria 
rozbudza kreatywność najmłodszych

bara pojawiały się niemal 
wszędzie.

Następnie przyszedł czas 
na makramowe wyzwania 
– dzieci uczyły się podstaw 
tej niezwykle efektownej 
techniki wiązania sznurków. 
Powstały piękne kwietniki, 
a także breloczki do kluczy, 
które uczestnicy z dumą za-

To dla nas, uczestników, ogromna szansa – 
nie tylko na zdobycie nowej wiedzy z zakresu 
produkcji filmowej. Przekonaliśmy się o tym 
m.in. podczas warsztatów z komunikacji pro-
wadzonych przez panią Aleksandrę Malczyk.

Na tych zajęciach uczyliśmy się o różnych 
rodzajach komunikacji, jak skuteczniej się 
porozumiewać oraz co zrobić, by robić to le-
piej. Rozmawialiśmy o tym, jak formułować 
komunikaty, poznaliśmy zasadę FUKO oraz 
podstawy porozumienia bez przemocy.

Sporo wiedzy dotyczącej nagrywania ma-
teriałów filmowych zdobyliśmy również na 

Projekt Filmovies Reaktywacja 2.0 
dwudniowych warsztatach z panem Kamilem 
Niesłonym. Pierwszego dnia skupiliśmy się 
na teorii – nauczyliśmy się, jak wygląda na-
grywanie np. wywiadu w studiu. Mieliśmy 
też okazję nagrać własny krótki wywiad oraz 
skorzystać z cennych wskazówek pana Ka-
mila dotyczących montażu. Drugiego dnia 
nagrywaliśmy film w plenerze, dzięki czemu 
zdobyliśmy praktyczne doświadczenie, które 
z pewnością przyda się podczas pracy nad 
naszym własnym filmem.

W lipcu odbyły się warsztaty z Tymkiem 
Stankiem na temat storyboardów. Dowiedzie-

liśmy się, czym jest storybo-
ard, do czego służy i jak go 
tworzyć. Zajęcia były świetną 
zabawą połączoną ze zdoby-
waniem przydatnej wiedzy – 
jak zawsze.

Odwiedził nas także pan 
Paweł z Fundacji Równać 
Szanse. Rozmawialiśmy 
o projekcie, o naszych odczu-
ciach oraz oczekiwaniach. 
Spotkanie miało swobodny 
charakter – nie było złych 
odpowiedzi, a każdy mógł 
się wypowiedzieć.

Podczas kolejnych zajęć, 
tym razem już bez gościa, 
omawialiśmy kwestie związa-
ne z zarządzaniem budżetem. 

Podsumowaliśmy dotychczasowe wydatki 
oraz zaplanowaliśmy przyszłe. Dzięki temu 
spotkaniu zdobyliśmy wiedzę, która przyda 
się nie tylko w trakcie realizacji projektu, ale 
także w codziennym życiu.

Serdecznie zapraszamy do śledzenia na-
szego profilu na Facebooku i Instagramie!

Autorka: Milena Miska – uczestniczka 
projektu Filmovies Reaktywacja 2.0

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W lipcowe wtorki Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Ornontowicach zaprosiła dzieci na 
wakacyjne spotkania pod hasłem „Przyro-
da wokół nas”. Co tydzień mali uczestnicy 
odkrywali inny przyrodniczy temat poprzez 
zabawę, twórczość i książki.

10 lipca, podczas zajęć „Mali bohaterowie 
przyrody”, dzieci poznały świat owadów, 
rozwiązywały quizy, słuchały książki „Co 
robią pająki” i tworzyły kolorowe robaczki 
z drucików oraz obrazki z liści i gałązek.

17 lipca przeniosły się do „Wodnych świa-
tów” – powstały ośmiornice, kraby i meduzy 
z papieru, a wspólną wieloformatową pracę 

„Przyroda wokół nas” – lipcowe wakacje 
z Biblioteką 2025

ozdobiły muszelki, ryżowy piasek i glony.
24 lipca dzieci tworzyły własne książki 

sensoryczne o leśnych tajemnicach, a 31 lip-
ca odkrywały górską przyrodę, wykonując 
pejzaże z patyczków, gałązek i „choinek”.

Lipcowy cykl „Przyroda wokół nas” 
zakończył się wieloma pięknymi pracami, 
uśmiechami i wspomnieniami. Dziękujemy 
dzieciom za udział.

W sierpniu ruszamy z nowym cyklem pod 
hasłem „EkoLato” – relację z zajęć będzie 
można przeczytać w kolejnym numerze Gło-
su Ornontowic.

Tekst i zdjęcia GBP w Ornontowicach
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Dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej trzy uczennice z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
w Ornontowicach w zawodzie technik hodowca koni wraz z nauczycielką przedmiotów zawodowych z tej branży 
spędziły dwa tygodnie na praktykach w ośrodkach jeździeckich w Sfantu Gheorghe w Rumunii. 

Praktyki zawodowe realizowały pracując 
w stajniach o różnym standardzie i obserwu-
jąc pracę doświadczonych trenerów. Była to 
niezwykła przygoda, która łączyła zdobywa-
nie doświadczenia zawodowego z poznawa-
niem kultury i historii tego regionu.

Zajmowały się głównie pielęgnacją oraz 
objeżdżaniem koni, ponieważ zwierzęta nale-
żało przygotować do nadchodzącego sezonu 
turystycznego. W tej części kraju rekreacja 
„w siodle” jest bardzo popularna ze względu 
na malownicze tereny i mnogość szlaków. 
Poza pracą był czas na zwiedzanie okolicy. 
Grupa pojechała m.in. na wycieczkę do po-
bliskiego Bresowa oraz do Zamku w Bran.

Z Erasmusem w Rumunii

Podczas praktyk zawodowych w Rumunii 
uczennice naszej szkoły miały okazję zdo-
być cenne doświadczenie w pracy z końmi. 
Poznały nowe metody pielęgnacji, treningu 
oraz podejścia do zwierząt stosowane w tam-
tejszych ośrodkach jeździeckich. Dzięki 
bezpośredniej pracy w profesjonalnym 
środowisku rozwinęły swoje umiejętności 
praktyczne i poszerzyły wiedzę zawodową. 
Teraz dzielą się swoimi doświadczeniami 
z koleżankami i kolegami w szkole, inspi-
rując innych do nauki i rozwoju w zawodzie 
technika hodowcy koni.

Wyjazd był możliwy dzięki dofinanso-
waniu z Funduszy Europejskich w ramach 
programu Erasmus+, Akcja 1 – Mobil-
ność edukacyjna w sektorze „Kształcenie 
i szkolenia zawodowe”. Projekt umożliwił 
uczniom zdobycie międzynarodowego do-
świadczenia, rozwój kompetencji zawodo-
wych oraz poznanie kultury i warunków 
pracy w innym kraju Unii Europejskiej.

Tekst i zdjęcia: ZSP w Ornontowicach

Zdjęcia: Justyna Dworaczek GOLDIEPHOTO
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Wyruszyć w góry, z dala od codziennych obowiązków, to marzenie wielu kobiet. Dwie przyjaciółki, Justyna Ozga 
i Magdalena Wajda, postanowiły spełnić to pragnienie, zapraszając do wypraw górskich przyjaciółki i znajome. 
Wycieczki stały się nie tylko sposobem na aktywne spędzenie czasu, ale także okazją do nawiązania nowych 
przyjaźni. 

Justyna, pomysłodawczyni tej inicjatywy, zapro-
siła do współpracy Magdalenę, która z pasją zaj-
muje się przygotowywaniem tras szlaków. Dziew-
czyny zapytały swoje znajome czy mają ochotę na 
przejście wspólnej trasy, a ich pierwsza wyprawa 
do Beskidu Śląskiego okazała się strzałem w dzie-
siątkę. Zorganizowały już cztery wyprawy, a zain-
teresowanie rośnie z każdym wyjazdem. Kobiety 
z różnych środowisk, w różnym wieku, łączą siły, by 
zdobywać górskie szczyty, dzielić się doświadcze-
niami i wspierać nawzajem w trudnych momentach. 

W trakcie wspólnych wędrówek nie tylko podzi-
wiają piękno natury, ale także tworzą niezapomnia-
ne wspomnienia. Rozmowy, wymiana doświadczeń, 
a nawet gra na ukulele i śpiewy w schroniskach stają 
się nieodłącznym elementem ich górskich przygód. 
To nie tylko fizyczna aktywność, ale przede wszyst-
kim emocjonalne wsparcie i budowanie relacji, któ-
re często przekraczają granice górskich szlaków. Kobiece wyprawy 
w góry to nie tylko sposób na aktywność fizyczną, ale także forma 
terapii, która pozwala na odprężenie, relaks i oderwanie się od co-
dziennych trosk. Justyna i Magdalena z radością obserwują, jak ich 
inicjatywa się rozwija i przyciąga coraz więcej entuzjastek górskich 
wędrówek. 

Dla wszystkich kobiet pragnących oderwać się od codzienności, 
te wyprawy są idealną okazją, by odkryć piękno Beskidu Śląskiego, 
zyskać nowe przyjaciółki oraz spędzić czas w inspirującej atmosfe-

rze. Wspólne zdobywanie szczytów 
to nie tylko fizyczne wyzwanie, 
ale także duchowa podróż, która 
z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci uczestniczek. Kobiety, 
które marzą o aktywnym wypo-
czynku w górach, mogą być pewne, 
że Justyna i Magdalena są gotowe, 
aby poprowadzić je ku nowym 
przygodom i niezapomnianym 
chwilom w sercu natury. To dopie-

Przyjaciółki z górnej półki, czyli wspólna pasja 
i przyjaźń w Beskidzie Śląskim

ro początek ich górskich wypraw, a przyszłość maluje się w jasnych 
barwach pełnych pasji i wspólnego odkrywania uroków górskich 
szlaków. A dodatkowo – dzięki uprzejmości Gminy Ornontowice 
– mogą wędrować w stylowych promocyjnych czapeczkach z logo 
naszej miejscowości.

Tekst i zdjęcia: Magdalena Wajda, Justyna Ozga
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MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 
GMINY ORNONTOWICE

glos@ornontowice.pl

CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63

ul. Klasztorna 1,   43-178 Ornontowice
Pedagog specjalny, terapeuta  – Barbara Starosta
Psycholog – specjalista psychoterapii uzależnień – Agnieszka 
Nowicka

Konsultacje są bezpłatne, nie wymagają wcześniejszej rejestra-
cji. Szczegółowych informacji udziela Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej pod nr tel: 796 076 480.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

PUNKT KONSULTACYJNY

Barbara Starosta
16.00-18.00

Agnieszka Nowicka
16.00-18.00

Lipiec 2025 7.07, 21.07 ---------------------------

Sierpień 2025 ------------------------ 4.08, 18.08

Wrzesień 2025 1.09, 15.09 8.09, 22.09

Październik 2025 6.10, 20.10 13.10, 27.10

Listopad 2025 3.11, 17.11 10.11, 24.11

Grudzień 2025 1.12, 15.12 8.12, 22.12
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

OKE w Jaworznie podała wyniki tegorocz-
nej matury w województwie śląskim. Jeśli 
chodzi o procent zdawalności to maturzyści 
z naszego powiatu zajęli drugie miejsce w re-
gionie!

Najwyższym odsetkiem zdawalności matu-
ry w woj. śląskim pochwalić może się w tym 
roku Powiat Bieruńsko-Lędziński - zdało ją 
tam 85,66 % maturzystów. Na kolejnych miej-
scach znalazły się: Powiat Mikołowski (85,26 
%), trzeci był Powiat Cieszyński (84,70 %.).

Tegoroczną maturę w województwie ślą-
skim zdawało 27 265 osób. Egzamin dojrza-
łości zdało 80 %, 13 % ma prawo do przystą-
pienia do egzaminu poprawkowego w sierpniu 
tego roku, a 7 % maturzystów oblało więcej 
niż jeden przedmiot.  

Trzy pracownice Szpitala Powiatowego 
Centrum Zdrowia w Mikołowie: Maria Kacak, 
pielęgniarka Oddziału Chorób Wewnętrznych, 
Barbara Salata, pielęgniarka Oddziału Rehabi-
litacji Neurologicznej oraz Ewa Tłok, położna 
Oddziału Położniczo-Ginekologicznego zna-
lazły się w gronie osób nagrodzonych  tego-
rocznymi „Diamentowymi Czepkami”, wy-
różnieniem przyznawanym przez Okręgową 
Izbę Pielęgniarek i Położnych w Katowicach.

Nagrody wręczone zostały 10 czerwca 
w Międzynarodowym Centrum Kongreso-
wym w Katowicach, a 15 lipca wyróżnione 
panie, jak powiedział starosta „anioły”, gościły 
na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Na spotkaniu były także obecne: Prezes 
Centrum Zdrowia w Mikołowie – Katarzyna 
Muszak oraz Barbara Kubica, naczelna pielę-
gniarka tegoż Centrum.

Gratulacje, kwiaty oraz drobne upominki 
wyróżnionym wręczyli członkowie Zarządu 
Powiatu: Starosta –  Mirosław Duży, Graży-
na Nazar, Barbara Prasoł, Janina Szołtysek, 
a także Sekretarz Powiatu – Łukasz Ryguła 
oraz Skarbnik – Katarzyna Witek-Roj.

„Diamentowy Czepek” to wyróżnienie 
przyznawane pielęgniarkom i położnym za 
wzorowe wykonywanie obowiązków zawo-
dowych, promowanie etyki zawodowej oraz 
zaangażowanie w integrację środowiska za-
wodowego. To nie tylko nagroda – to dowód 
uznania profesjonalizmu i empatii.

Od 7 do 19 lipca w Ośrodku Wczasowym 
Azalia w Węgierskiej Górce odbywał się te-
goroczny obóz strażacko-sportowy, w którym  
uczestniczyło 59 członków Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z Powiatu Mikołow-
skiego i Gminy Goleszów.

Zainaugurowało go ślubowanie na straża-
ka, które złożyło 26 druhen i druhów. W uro-
czystości uczestniczył prezes Zarządu Po-
wiatowego OSP RP Powiatu Mikołowskiego 
– Dariusz Gaschi oraz przedstawiciele OSP 
Goleszów. Dodatkowo obozowicze uczestni-
czyli w zajęciach przygotowujących ich do 
egzaminu na członka, dowódcę i instruktora 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Wcze-
śniej jednak młodzi adepci pożarnictwa brali 
udział w zajęciach z zakresu ochrony poża-
rowej i ratownictwa medyczne-
go, prowadzonych przez druhów 
z jednostek ochotniczych oraz 
strażaków zawodowych z na-
szych jednostek.

– Mieliśmy zajęcia z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, szkolenia po-
żarnicze z rozwijania linii ga-
śniczej czy wykrywania pożaru 
wewnątrz budynków. Tu młodzież 
musiała poradzić sobie z torem 
przeszkód metodą bezwzrokową 

Dziesięć dni, od 14 do 24 lipca trwał te-
goroczny Polsko-Niemiecki obóz młodzie-
żowy, w którym uczestniczyli nastolatkowie 
z Powiatu Mikołowskiego oraz ich rówie-
śnicy z partnerskiego Reńskiego Powiatu 
Neuss.

Organizacja letnich spotkań młodzieży 
z obu powiatów ma długoletnią historię. 
Obozy te odbywają się naprzemiennie w obu 
krajach. W tym roku gospodarzem był nasz 
powiat. 

– Podstawową misją każdej wymiany jest 
budowa wielopokoleniowych więzi i przyjaź-
ni pomiędzy oboma narodami. Dodatkowo 
każdy obóz młodzieżowy ma temat wiodący, 
a każdorazowym elementem wymiany jest 
wykonanie wspólnego projektu (graffiti, 

utworu muzycznego, filmu) na zasadzie 
pracy w grupach – wyjaśnia Magda Locke, 
koordynująca organizację wydarzenia z ra-
mienia starostwa.

W tym roku tematem były m.in. nowe 
media. Dlatego też organizatorzy przygo-
towali dla uczestników różne warsztaty. 15 
lipca w Centrum Aktywności Społecznej 
w Mikołowie Katarzyna Błaszczyk ze stu-
dia Torba Reportera i Podcastera uczyła jak 
przygotować własny podcast.

Poza tym obozowicze brali udział m.in. 
w warsztatach kulinarnych na terenie ZSP 
Ornontowice zakończonych wspólnym 
obiadem, na który złożyły się potrawy 
z obu krajów. W programie przewidziano 
także kilkudniowy wyjazd do Szklarskiej 

Poręby i Karpacza ze 
zwiedzaniem zamku 
Książ, wejściem na 
Szrenicę czy też zwie-
dzanie Karkonoskie-
go Centrum Edukacji 
Ekologicznej.

Organizacja obozu 
jest współfinansowa-
na z Polsko-Niemiec-
kiej Współpracy Mło-
dzieży.

Diamentowe CzepkiŚlubowanie na strażaka
– wyjaśnia Patrycja Białas, kierująca obozem. 
Za szkolenia MDP odpowiada Jacek Klein 
z OSP Dzięgielów.

Poza tym organizatorzy przygotowali dla 
uczestników cały szereg atrakcji, poczynając 
od zawodów sportowych, wyjazdów na kąpie-
liska, po wycieczki między innymi do Chle-
bowej Chaty w Brennej czy Muzeum Fauny 
i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu.

Obozowicze przygotowali również stra-
żacki pojazd z recyklingu co jest związane 
z konkursem WFOŚiGW w Katowicach.

Organizatorem obozu był Zarząd Powia-
towy OSP RP Powiatu Mikołowskiego oraz 
OSP Dzięgielów, a współfinansował go Po-
wiat Mikołowski.

Zdjęcie organizatora

Podcasty i narodowa kuchnia

Matury z drugim 
wynikiem w regionie

Uczestnicy tegorocznego obozu wraz z organizatorami  Uczestnicy tegorocznego obozu wraz z organizatorami  

17 lipca zorganizowano Dzień Polsko-Niemiecki, na który zaproszono 17 lipca zorganizowano Dzień Polsko-Niemiecki, na który zaproszono 
Starostę Mirosława Dużego, członkinię Zarządu Powiatu – Grażynę Na-Starostę Mirosława Dużego, członkinię Zarządu Powiatu – Grażynę Na-
zar, radną – Mirosławę Lewicką, naczelników: Iwonę Smorz i Aleksadrę zar, radną – Mirosławę Lewicką, naczelników: Iwonę Smorz i Aleksadrę 
Łataś, opiekunkę grupy – Magdalenę Locke oraz Teresę Stasik-Szyszkę, Łataś, opiekunkę grupy – Magdalenę Locke oraz Teresę Stasik-Szyszkę, 
dyrektorkę ZSP Ornontowicedyrektorkę ZSP Ornontowice

Laureatki „Diamentowych Czepków” wraz Laureatki „Diamentowych Czepków” wraz 
z władzami powiatu i Centrum Zdrowiaz władzami powiatu i Centrum Zdrowia
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Ornontowice na dawnej fotografii, część 12

– Ornontowice na dawnej fotografii, część 12 –

Zeszyty Historyczne

Kolejna unikalna fotografia, pochodząca ze zbiorów prywatnych, zachwyca nie tylko swoją treścią, ale przede wszystkim nie-
zwykłym ujęciem, którego podjął się fotograf. Przedstawia panoramę Ornontowic w kierunku północnym, wykonaną z wieży 
naszego kościoła. Zdjęcie prawdopodobnie powstało w 1950 roku, na co wskazuje stopień zaawansowania budowy nowej szkoły 
podstawowej. Budynek został oddany do użytku w listopadzie 1951 roku, a jak widać na fotografii, w chwili jej wykonania znaj-
dował się jeszcze w stanie surowym. 

Na prawo od nowej szkoły widoczne są zabudowania 
urzędu gminy, które ocalały po przejściu frontu w stycz-
niu 1945 roku. Widać również budynek dzisiejszej cen-
trali telefonicznej, w którym po wojnie mieścił się m.in. 
zakład fryzjerski Oskara Połapa. Cofając się wzrokiem  
w stronę kościoła, można dostrzec kontury ruin przedwo-
jennej „nowej szkoły” z 1885 roku, spalonej przez „wy-
zwolicieli” w styczniu 1945 roku (obecnie w tym miejscu 
jest biuro rachunkowe). W sąsiedztwie ruin szkoły znaj-
dują się istniejące do dziś zabudowania, niegdyś należące 
do majątku rodziny Hegenscheidtów. Jeszcze do nie-
dawna działał tam zakład fryzjerski Ryszarda Chwałka,  
a później jego córki Sabiny Baron.

W kolejnym zachowanym budynku mieści się dziś ap-
teka, choć przez ostatnie 100 lat funkcjonowała tam nie-
przerwanie gospoda – najpierw prowadzona przez rodzi-
nę Szydłowskich, a później Kotyczków.

W dolnej części fotografii widoczny jest odbudowany po wojnie klasztor Sióstr Służebniczek NMP. W miejscu dzisiejszego 
osiedla domów jednorodzinnych, przy ulicach Słonecznej, Jasnej i Bocznej, znajdowały się wówczas pola uprawne. Należały one 
wcześniej do Dóbr Rycerskich Hegenscheidtów, a po ich przejęciu przez państwo w1945 roku, zostały stopniowo odsprzedane 
obecnym właścicielom. 

Fotografia z 1950 roku ze zbiorów Zbigniewa Chmiela
Fotografia współczesna udostępniona przez ks. proboszcza Grzegorza Lecha

Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Panorama Ornontowic z wieży kościoła. Rok 2020Panorama Ornontowic z wieży kościoła. Rok 2020

Panorama Ornontowic z wieży kościoła. Rok 1950Panorama Ornontowic z wieży kościoła. Rok 1950


